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___________________________________________________________________________

Nr_____ Prot                                                


               Tiranë   .02.2014
Njoftim

Në zbatim të nenit 7 të Ligjit Nr.9072, datë 22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 9 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brendshëm të Entit Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s, ju njoftoj se ditën e enjte date 06.02.2014 ora 10:00, zhvillohet mbledhja e Bordit të Komisionerëve sipas këtij rendi dite: 
1. Mbi miratimin e Marreveshjes te barresimit te aseteve te  shoqerise “Kurum International” sh.a: “Ulez”, “Shkopet”, “Bistrica 1” dhe “Bistrica 2”, prane “IFC”. (Drejtoria Juridike; Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit te Tregut).

2. Mbi shfuqizimin e Vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, Nr. 144, datë 12.11.2013 “Mbi pezullimin e procedimit të transferimit të licensës së prodhimit dhe tregëtimit të energjisë elektrike nga shoqëria “Wonder Power” sh.a tek shoqëria “BHP Energy” sh.p.k. (Drejtoria Juridike; Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit te Tregut).
3.  Mbi një shtesë në “Rregulloren mbi procedurat e emërimit të administratorit dhe kompetencat e tij, në zbatim të nenit 18, pika 4/c të Ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003 “Për sektorin e energjisë elektrike”. ( Drejtoritë Teknike).
4. Mbi  kërkesën e shoqërisë “KESH” sh.a për fillim procedure per licensim në aktivitetin e furnizuesit publik me shumicë. ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit te Tregut dhe Drejtoria Juridike).

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “KESH” sh.a, për rinovim license në aktivitetin e tregëtimit të energjisë elektrike.  ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit të Tregut dhe Drejtoria Juridike).
6. Mbi monitorimin e ERE-s,në shoqërinë “KURUM” (Hec Ulëz-Shkopet sh.a), lidhur me mundësinë e shkëputjes së furnizimit me energji elektrike të shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a (furnizimi i konsumatorëve tariforë), nga KURUM (Hec Ulëz- Shkopet sh.a).

  KRYETARI
            Petrit AHMETI
Republika e shqiperise
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